
常见问题 

1、我一次性可以提交几个网站备案？ 
企业实名账号：  

同一主体一个审核周期内最多可提交 3个未备案域名的备案（接入备案类型同一审核周

期内不限制网站数量），每个网站只允许填写 1 个域名（接入备案类型请填写网站备案

号对应全部域名）。湖南地区一次性只可提交 1 个网站的备案。 

个人实名账号：  

默认与企业实名账号规则一致，如遇特殊情况以审核结果为准。 

 

2、如何获取域名证书？ 

已注册成功的域名，域名证书可通过国内域名注册商的网站下载。 

 

3、什么是前置审批？ 

前置审批是指一些特殊的网站内容在备案时需要在相关部门进行登记，得到相关部门的

批准后才能获得备案号。目前涉及到前置审批内容的网站有：新闻、出版、药品和医疗

器械、文化、广播电影电视节目、互联网金融、校外培训（高中及以下阶段）、网约

车、宗教等互联网信息服务。在办理 ICP 备案时，还应向主办单位所在省通信管理局提

交相关主管部门审核同意文件。  

 

4、什么是经营性网站？ 

根据《互联网信息服务管理办法》第三条规定，经营性互联网信息服务，是指通过互联

网向上网用户有偿提供信息或者网页制作等服务活动。非经营性互联网信息服务，是指

通过互联网向上网用户无偿提供具有公开性、共享性信息的服务活动。国家对经营性互

联网信息服务实行许可制度；对非经营性互联网信息服务实行备案制度。 

 

5、已取得备案号的网站，是否需要开启访问？ 

已备案网站需开启访问，并在网站下方标注版权所有及备案号，并将备案号链接至工信

部网站，工信部网站为：https://beian.miit.gov.cn。 

 

6、已在其他接入商处取得备案号的网站，是否需要做接入备案？ 

如您的网站已在其他接入商处备案成功，现解析到我司服务器上使用。需要在我司提交

接入备案申请，将您的备案新增至我司。 

操作流程：登录我司备案系统，点击开始备案，根据提示填写备案信息提交审核，流程

与首次备案及新增网站/APP 流程一致。 

https://beian.miit.gov.cn/


7、网站已用 A 主体做过备案，可否直接变更为 B主体？ 

因各省管局要求不同，部分管局无法进行非标迁移操作，只允许先注销原备案后，重新

申请备案。例如：江西、北京等 

 

8、我的主体信息在工商局做过更新，备案是否需要做变更？ 

如公司名称、注册号、法人、证件住所等在工商局做了更新，备案也需要做相应的变

更。如您备案信息在我司，可登陆我司备案系统在已备案列表中找到您需要变更的主体

做相应变更操作。变更备案跟新增备案流程一致，同样需要提交管局审核。变更期间不

影响网站使用。 

 

9、工信部备案信息公共查询地址？ 

工信部备案信息查询支持网站域名、证件号码、主办单位名称等信息的查询，输入任意

一项即可查询您的备案记录。 

 

10、网站名称与实际网站名称不一致，如何整改 

1. 备案网站名称、网站首页显示名称、网页标签栏 title 名称，三项原则上保持一

致。  

2. 网站首页显示名称，必须完整包含备案网站名称。 

3. 若域名跳转到本主体其他网站，则三项名称需整改一致。 

4. 若三项之一已为规范命名的，以其为基准，变更其他部位；若三者均不规范，三者

均需整改。 

5. 若修改备案网站名称，请在备案系统提交变更网站/APP 或变更备案进行修改。 

6. 若您的网站只是在我司使用二级域名或者只使用接口形式，请停止 www 形式的首页

地址和主域名解析。 

7. 若 www 形式的首页地址和主域名在其他接入商使用也需修改一致。 
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